
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Sexta-feira •  17 de setembro de 2021 •  Ano VII • Edição Nº 1854

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021) ............................................................. 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 038/2021) ................................................................ 2

PROCURADORIA ....................................................................................... 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

DECRETO (Nº 92/2021) .................................................................................... 3



Sexta-feira
17 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1854

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021)

AVISO
SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE N º 019-2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna pública a SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico no
019-2021, em virtude de ter sido orientado pelo TCM a revisão do edital no item do lote II. A nova data para
realização do certame será disponibilizada posterior análise da peça apresentada. O Pregão Eletrônico tem como
objeto, contratação de empresa de pessoa jurídica para a prestação de Serviço Especializado no Gerenciamento
de Abastecimento, Implantação e Operação de um Sistema Informatizado/Integrado via WEB com utilização de
Cartão Magnético com CHIP ou TICKET – Combustível a ser utilizado no fornecimento de combustíveis tipos:
Gasolina Comum, Etanol Hidratado, Óleo Diesel (S 10 e S 500) e para a aquisição de Óleos, Lubrificantes,
Hidráulicos, Filtros de Ar de Combustível, Fluidos e outros produtos similares. Amélia Rodrigues – BA, 14 de
setembro de 2021. Duciene Boaventura Guimaraes – Pregoeira.

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 038/2021)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 038/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9973/2021
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10,
representado pelo Ilmº. Sr. Secretário Teonis Lins Freitas. CONTRATADA: TELEMEDICINA DA BAHIA. CNPJ:
03.154.807/0001-77. Aditar contrato nº 038/2020, firmado em 20 de abril de 2021, que tem como objeto
prestação de serviço em telemedicina cardiológica (eletrocardiograma com transmissão, emissão e recepção de
exames e laudos através da internet), para realização de até 200 (duzentos) exames/mês de eletrocardiograma
através de 01 (um) aparelho digital em regime de comodato para o hospital municipal Dr. Pedro Américo de Brito,
do município de Amélia Rodrigues/BA. Fica prorrogado o prazo contratual por novo período de 04 (quatro)
meses, a contar de 20/10/2021 e a encerra-se em 19/03/2021, sem reajustamento do valor contratual. O valor
global anual estimado do contrato se mantém inalterado, de sorte que os R$ 10.878,00 (dez mil, oitocentos e
setenta e oito reais) como decorrência do saldo contratual serão pagos na forma do quanto estabelecido no
contrato primitivo. Data 14/09/2021. Amélia Rodrigues/BA.

TEONIS LINS FREITAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Sexta-feira
17 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1854

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 92/2021)

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES      
SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E CONTABILIDADE 

COORDENAÇÃO GERAL DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 

C.N.P.J: 13.607.213/0001-28 

Av. Justiniano Silva, N° 98 - Centro – Fone: (75) 3242-4612 – Amélia Rodrigues – Bahia 

CEP: 44.230-000 – tributos.ameliarodrigues@hotmail.com  

http://www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

 
 

DECRETO N° 92, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021. 

 
“PRORROGA O PRAZO DO CALENDÁRIO FISCAL 
DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS DO 

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, PARA O 

EXERCÍCIO DE 2021 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1° Fica prorrogado o prazo do calendário fiscal para o dia 11 de 

outubro do exercício corrente, em relação ao IPTU (Imposto Predial e 

Territorial Urbano), consoante o disposto no decreto Municipal n° 15/2021 e 

decreto n° 089, de 24 de agosto de 2021. 

 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES/BAHIA, 24 
de agosto de 2021. 
 

 
 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
PREFEITO 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 038/2021)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 92/2021)



		2021-09-17T02:11:27-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




